



**PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 01.612.698/0001-69  
Rua Pergentino Alberici, 152  
CEP: 89862-000 - Entre Rios SC

Telefone: (49) 3351-0060

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 32/2022 - PR

Processo Administrativo: **39/2022**

Data do Processo: **20/04/2022**

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	5,000	UND	Água Sanitária 5 L - Água sanitária cujo ph varia entre 11,9 a 13,5, com densidade 1,000 a 1,090g/cm <sup>3</sup> , com a composição hipoclorito de sódio, estabilizante e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5%. Galão de 5 litros	8,5000	42,50
2	12,000	UND	ALCÓOL LIQUIDO 46 ° 1 L - ALCÓOL LIQUIDO 46 ° 1 L	6,3000	75,60
3	10,000	UND	Sabão em pó multição para lavagem de roupas. Composição: Te - Sabão em pó multição para lavagem de roupas. Composição: Tensoativo aniônico, dispersante, sequestrante, coadjuvante, alcalinizantes, branqueante ótico, agente antirredespositante, corante, fragrâncias e enzimas. Princípio Ativo: alquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem em saco plástico de no mínimo 2 kg. Apresentar registro na ANVISA, Boletim Técnico e FISPQ do produto. A empresa ganhadora deverá apresentar a AFE da empresa. (Autorização de funcionamento na Anvisa).	15,0000	150,00
4	10,000	UND	Bolsa em algodão cru - branca - Bolsa em algodão cru - branca	5,4000	54,00
5	2,000	UND	Rodo borracha 40 cm com cabo - Rodo borracha 40 cm com cabo	10,9000	21,80
6	2,000	UND	Vassoura de Nylon - Vassoura multiuso. Ideal para pisos inte - Vassoura de Nylon - Vassoura multiuso. Ideal para pisos internos e externos. Com cerdas plumadas. Dimensões 19cm x 31,5 x 6,5 cm.	7,6000	15,20
7	50,000	UND	PAPEL HIGIENICO COM 60M/ 4 UNI - PAPEL HIGIENICO COM 60M/ 4 UNI	10,0000	500,00
8	35,000	UND	Sabonete líquido 380ML - Sabonete líquido 380ML	8,9000	311,50
9	35,000	UND	SACO DE LIXO 30L C/50 UNI - SACO DE LIXO 30L C/50 UNI	9,0000	315,00
10	30,000	UND	Pedra sanitária - Pedra sanitária	1,7500	52,50
11	3,000	UND	Lustra Moveis - Lustra Moveis 200 ML	4,5000	13,50
12	4,000	UND	Amaciante de roupas e tecidos - Amaciante de Tecidos, Líquido viscoso com pH 6,0 a 7,0, com perfume, densidade a 20°C 1,0 0-1,01 g/ml, Galão de 5 Litros	10,6000	42,40
13	10,000	UND	Esponja de aço - Esponja de aço	2,5000	25,00
14	3,000	PCT	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DERMATOLÓGICAMENTE - SABÃO EM BARRA GLICERINADO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS DE 1KG (PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS).	8,7500	26,25

15	10,000	UND	Aromatizador - Aromatizador	12,0000	120,00
16	20,000	UND	Limpa Vidro - Limpa vidro 500 ML	4,5600	91,20
17	20,000	UND	Limpador de uso geral 500ml (composição hipocloreto de sodio - Limpador de uso geral 500ml (composição hipocloreto de sodio 2,0 a 2,5%)	5,3500	107,00
18	2,000	UND	Balde Plástico Grande 15L - Balde Plástico Grande 15L	14,4000	28,80
19	2,000	UND	Balde para limpeza 20 L - Balde para a limpeza com alça de ferro capacidade para 20 L	19,0000	38,00
20	24,000	UND	Detergente liquido 500ml louças - Detergente liquido 500ml louças	2,6000	62,40
21	3,000	UND	Alcool gel 70% galão 5lts - Alcool gel 70% galão 5lts	60,0000	180,00
22	50,000	UND	LEITE INTEGRAL UHT- 1 litro - LEITE INTEGRAL UHT- 3% de gordura. A embalagem deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas ou em condições anormais. A embalagem deve ainda estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1L	3,6200	181,00
23	75,000	UND	Apresentado fat 200g - Apresentado fat 200g	7,0000	525,00
24	75,000	UND	Queijo mussarela fatiado 200g - Queijo mussarela fatiado 200g	13,0000	975,00
25	15,000	UND	Nata 280gr - Nata 280gr	9,0000	135,00
26	15,000	UND	DOCE DE LEITE 500 G - DOCE DE LEITE 500 G	7,0000	105,00
27	20,000	UND	Biscoito doce sabor leite - Biscoito doce sabor leite, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção de 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas. Marcas compatíveis Casaredo, Isabela, Orquídea, Parati e Prodasa.	6,4000	128,00
28	20,000	UND	Biscoito salgado do tipo cream cracker, de boa qualidade, de - Biscoito salgado do tipo cream cracker, de boa qualidade, devendo apresentar por porção de 30g: fibra alimentar acima de 0,5gramas, sódio abaixo de 230mg, isenta de gorduras trans. A embalagem deve estar intacta de acordo com a legislação vigente, embalagem plástica com dupla proteção, acondicionada em embalagem de 370 gramas.	4,7000	94,00
29	10,000	SV	Erva mate 1kg com fabricação em no máximo 30 dias antes da data de entrega - Erva mate 1kg com fabricação em no máximo 30 dias antes da data de entrega	11,2200	112,20
30	100,000	UND	Água mineral embalagem de 500ml - Água mineral embalagem de 500ml	3,0000	300,00
31	30,000	UND	Água mineral 5lts - Água mineral 5lts	7,9900	239,70
32	20,000	UND	Água mineral bombona 20lts - Água mineral bombona 20lts	16,0000	320,00
33	20,000	KG	BANANA CATURA- Selecionada de primeira qualidade, - BANANA CATURA- Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e outros danos, tamanho médio de aprox. 120 g	5,2000	104,00
34	20,000	KG	MAÇA FUGI-Selecionada de primeira qualidade, - MAÇA FUGI- Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em sua total maturação, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e outros danos, tamanho médio de aprox. 150 g	4,9900	99,80
35	20,000	KG	MANGA ROSA-Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, - MANGA ROSA- Selecionada de primeira	3,7000	74,00

			qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e outros danos.		
36	20,000	KG	LARANJA - LARANJA- CONFORME CARACTERÍSTICAS DO CITRUS, MADURA, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	3,0000	60,00
37	5,000	UND	Açúcar mascavo 1kg - Açúcar mascavo 1kg	1,0000	5,00
38	2,000	UND	sal de cozinha 1kg - sal de cozinha 1kg	2,7900	5,58
39	10,000	UND	Óleo de soja refinado, produto derivado da soja, comestível. - Óleo de soja refinado, produto derivado da soja, comestível. Embalagem deve estar intacta, devendo conter data de fabricação e validade e estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagens de 900 ml.	10,4900	104,90
40	20,000	UND	Café em pó 500gr - Café em pó 500gr	13,0000	260,00
41	20,000	UND	Café solúvel granulado, de boa qualidade, com selo de pureza - Café solúvel granulado, de boa qualidade, com selo de pureza da ABIC. Embalagem deve estar intacta, devendo conter data de fabricação e validade e estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 200 gramas.	18,0000	360,00
42	10,000	PCT	GUARDANAPO 20X22 CM, C/ 50 UNI - GUARDANAPO 20X22 CM, C/ 50 UNI	2,5000	25,00
43	30,000	CX	Filtro de papel para café com microfuros 103- embalagem com - Filtro de papel para café com microfuros 103- embalagem com no mínimo 30 unidades	4,0000	120,00
44	300,000	UND	Pão Frances -Pão tipo Frances, peso aproximado da unidade 50 - Pão Frances - Pão tipo Frances, peso aproximado da unidade 50g, serão rejeitados pães mal assados,queimados, amassados, achatados e de características organolépticas anormais Devendo possuir data de fabricação e validade . A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	0,6100	183,00
45	30,000	UND	Pão Integral Fatiado, características gerais: farinha de tri - Pão Integral Fatiado, características gerais: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo e fermento. Pode conter sementes de outros cereais. Peso aproximado 25 gramas a fatia. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente,. Acondicionado em embalagens de 450 a 500g.Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e de características organolépticas anormais. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	8,5500	256,50
46	15,000	DUZIA	Ovos de galinha - Inspeccionado, casca lisa e intacta, - Ovos de galinha- Inspeccionado, casca lisa e intacta, protegidos por bandejas. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	7,0000	105,00
47	10,000	KG	AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG - AÇUCAR BRANCO CRISTAL 1KG	5,0000	50,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

7.200,33